2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 30
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.07.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.,
Кулебякина М.В.
Бушуева О.В. – и.о. начальника контрольно-правового управления.
Смолего В.Г. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
5. Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Горэлектросеть» энергопринимающих устройств НО «Фонд РЖС», расположенных по адресу: г. Новокузнецк, Новоильинский район, микрорайон 1-1А, на земельном участке с кадастровым номером 42:30:0602056:390 по индивидуальному проекту.

6. Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Горэлектросеть» энергопринимающих устройств НО «Фонд РЖС», расположенных по адресу: г. Новокузнецк, Новоильинский район, микрорайон 14-14А, на земельном участке с кадастровым номером 42:30:0604057:6434 по индивидуальному проекту.

Члены правления ознакомились с представленными материалами.

Кулебякина М.В. отметила, что в экспертном заключении указано, что технологическое присоединение осуществляется по индивидуальному проекту в связи с отсутствием технической возможности технологического присоединения по подпункту (в)) пункта 28 Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам к электрическим сетям, утвержденным постановлением Правительства от 27.12.2004 №861. Однако в представленных материалах отсутствует информация о необходимости реконструкции или расширения (сооружения новых) объектов электросетевого хозяйства смежных сетевых организаций либо строительства (реконструкции) генерирующих объектов для удовлетворения потребности заявителя. В отношении сетевой организации утверждены стандартизированные ставки на 2015 г., размер платы за технологическое присоединение может быть определен ООО «Горэлектросеть» самостоятельно с применением формул платы, стандартизированных тарифных ставок или ставок платы за единицу мощности.
В связи с вышесказанным докладчик - Дюков А.В. выступил с инициативой об отказе
в установлении индивидуальной платы за технологическое присоединение по индивидуальным проектам.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

РЕШИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Выписка верна
И.о. председателя РЭК

О.А. Чурсина
________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 30 заседания Правления РЭК от 10.07.2015г.

23
________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 28 заседания Правления РЭК от 30.06.2015г.